2

	 ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM
Số:        /UBND-KT
V/v kế hoạch và rà soát, kiểm tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Xã Đặng Thùy Trâm, ngày    tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh tại Công văn số 1823/SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 17/10/2025 về việc khẩn trương xây dựng Kế hoạch rà soát, kiểm tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 tại địa phương; UBND xã Đặng Thùy Trâm báo cáo tình hình thực hiện cụ thể như sau:
1. Về xây dựng kế hoạch: Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025; Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 18/8/2025 về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa bàn xã Đặng Thùy Trâm theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025 (gửi kèm).
2. Công tác rà soát hộ nghèo, cận nghèo tại địa phương: UBND xã đang thực hiện đảm bảo các mốc thời gian và nội dung theo Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 18/8/2025 và đang tổ chức rà soát tại các thôn theo mốc thời gian kế hoạch đã ban hành.
Kính đề nghị Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT,KT.(lmtuan)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn